

# kilmė Jėzaus

Kai kurie krikščionys teigia, kad „Jėzus yra Dievas“ arba dalis trejybės, t. y. Dievo įsikūnijimas žemėje, ir kad Dievas įgijo žmogišką pavidalą. Tačiau pagal Bibliją Jėzus gimė, valgė, miegojo, meldėsi ir turėjo ribotas žinias. Visos šios savybės netinka Dievui.

Dievo savybės tobulos, o tuo tarpu žmogus, priešingai yra su trūkumais. Tai kaip gali kas nors būti dviem priešingybėm tuo pačiu metu? Tai tiesiog nelogiška.

Gali kilti klausimas: „**Jei Dievas gali viską, kodėl Jis negali tapti ir žmogumi?**“ Iš esmės Dievas neatlieka nedieviškų veiksmų, todėl, jei Dievas taptų žmogumi ir įgytų žmogiškąsias savybes, Jis neišvengiamai nebebūtų Dievu.

Be to Biblijoje yra daugybė eilučių, kuriose Jėzus kalba ir elgiasi taip, tarsi jis ir Dievas yra skirtingi asmenys. Pavyzdžiui, Jėzus, „**parpuolė kniūbsčias ir meldėsi!**“ (Mt 26, 39). Jei Jėzus būtų Dievas, ar Dievas pultų kniūbsčias ir melstųsi? Ir kam jis melstųsi?

Kai kurie krikščionys teigia, jog „**Jėzus yra Dievo sūnus!**“. Paklauskime savęs, ką tai iš tiesų reiškia? Be abejo, Dievas yra toli nuo fizinio, tikro sūnaus turėjimo. Verčiau rasime, jog ankstyviausiose biblijinėse kalbose terminas „**Dievo sūnus!**“ simboliškai naudojamas apibūdinti dorą žmogų. Senajame Testamente taip apibūdinami daugybė dorų žmonių, pavyzdžiui, Dovydas, Saliamonas ir Izraelis, ne vien tik Jėzus. Vienas iš pavyzdžių „**Izraelis yra mano pirmagimis sūnus!**“ (Iš 4, 22).

Islamo tikėjimas paaiškina, kas iš tiesų buvo Jėzus, išlaikydamas tikrąjį tikėjimą į Dievą ir Visišką Jo Didybę, Unikalumą ir Tobulumą. Jėzus buvo gerbiamas pranašas, siųstas Dievo kviesti garbinti tik Vieną Dievą.

„Allahui nedera turėti sūnų, šlovė Jam!“

Koranas 19:35

Stengiantis  
suvokti Dievo sąvoką  
Islame, labai svarbu aptarti  
Jėzaus padėtį, atsižvelgiant į  
plačiai paplitusią painiavą  
ir tvirtinimus apie  
jo kilmę.

## Taigi... kodėl aš čia?

Kiekvienas pripažins, jog mūsų kūno dalys – akys, ausys, smegenys ar širdis – turi paskirtį. Ar nebūtų logiška, jog individas, kaip visuma, taip pat turėtų paskirtį?

Dievas, Pats Išmintingiausias, nesukūrė mūsų tam, kad klaidžiotume be tikslo arba tik tenkintume savo instinktus ir troškimus. Mes turime svarbesnę paskirtį – pripažinti ir garbinti tik Vieną Dievą, kad gyventume pagal mūsų Kūrėjo teisingą vedimą. Pagal šį teisingą vedimą mes galime nugyventi visais aspektais sėkmingą ir palaimingą gyvenimą. Tai apima tiek asmeninius dorus veiksmus tokius kaip malda, tiek visuomenei naudingus veiksmus, tokius kaip gerą elgesį su kaimynais, paramą šeimai, nuoširdumą ir rūpinimąsi gyvūnais.

Dievas draudžia mums garbinti kažką kitą, pvz. statulas, Saulę, Mėnulį, šventuosius, kunigus ar net pranašus. Dievui nereikia jokių partnerių ar tarpininkų. Kiekvienas bet kada gali garbinti Dievą tiesiogiai.

Dievas vadina šį gyvenimą išbandymu. Žmonės išbandomi skirtingai. Mes negalime kontroliuoti to, kas mums nutinka, bet galime kontroliuoti savo reakciją. Kantrybė sunkumų metu ir dėkingumas už palaimą yra priemonės priartėti prie Dievo ir pasiekti amžiną Rojų. Mes taip pat įspėjami apie baisią Pragarą bausmę, jei pasirinktume netikėjimą ir nepaisysime Jo įsakymų.

## Taigi... ką man daryti?

Tikėjimo išbandymas yra tame, kaip žmogus panaudos savo protą apmąstyti ir atpažinti Dievo ženklus bei gyventi pagal Jo teisingą vedimą. Tai daroma paklūstant Dievo įsakymams, kas arabų kalba reiškia tapimą musulmonu.

Dievas, Vienintelis Kūrėjas (arabų kalboje – Allah), padarė Islamą prieinamą kiekvienam, nepaisant jo praeities, kilmės ar dabartinės situacijos. Kiekvienas gali tapti musulmonu įtikėjęs ir ištarus tikėjimo liudijimą – šahadą:

**„Liudiju, kad nėra jokių kitų dievybių, vertų garbinimo, tik Allahas, ir liudiju, kad Muchammedas yra Allaho Pasiuntinys.“**

Argi ne laikas realizuoti savo gyvenimo paskirtį, paklusti tiesai ir pripažinti savo Kūrėją?

**Norėdami sužinoti apie Islamą daugiau, apsilankykite svetainėje**  
islamavisiems.lt - el. p. info@islamavisiems.lt

**Norintiems paremti:**

**Gavėjas:** Viešojo įstaiga „Švietimas ir paveldas“ **BIC (SWIFT kodas):** CBVILT2X  
**Banko sąskaita:** LT06 7044 0600 0795 5639 **Bankas:** AB SEB bankas  
**Banko kodas:** 70440

# KOKS YRA GYVENIMO TIKSLAS?

Iš kur aš esu?

Kodėl aš čia?

Kur aš keliauju?

Sužinokite  
pagrindus

islamicpamphlets.com

# KOKS YRA GYVENIMO TIKSLAS?

Klausimas, kuris vis kirba galvoje, mąstant apie gyvenimo tikslą: „Iš kur mes?“ Nejaugi mes esame čia paprasčiausiai dėl atsitiktinių aplinkybių, o gal yra aukštesnė intelektualiai esybė, kūrėjas? Yra daugybė logiškų ir racionalių priežasčių tikėti kūrėjo egzistavimu. Kelias jų glaustai paminėsime.

## 1. Visatos kilmė

Pirmasis Kūrėjo egzistavimo įrodymas yra susijęs su visatos kilme.

Įsivaizduokite, jog keliaujate dykuma ir randate laikrodį. Žinome, kad laikrodį sudaro stiklas, plastikas ir metalas. Stiklas išgaunamas iš smėlio, plastikas – iš naftos, o metalas – iš žemės. Visi šie komponentai randami dykumoje. Ar patikėtumėte, jog laikrodį susiformavo pats? Pašvietė saulė, papūtė vėjas, trenkė žaibas, nafta išsiskyrė į paviršių, susimaišė su smėliu ir metalu ir per milijonus metų dėl visiškai atsitiktinių ar gamtinių sutapimų susiformavo laikrodį.

Žmogiška patirtis ir logika sako, kad tai, kas turi pradžią, neatsiranda iš niekur ir negali savęs susikurti. Taigi logiškiausias paaiškinimas – aukštesnė „esybė“ sukūrė visatą. Ši „esybė“ privalo būti galinga ir protinga, kadangi visai visatai suteikė egzistenciją ir sukūrė ją valdančius „mokslineis dėsnius“. Taip pat galime daryti išvadą, kad ši „esybė“ yra neribota laike ir erdvėje, nes laiko, erdvės ir materijos egzistavimas prasidėjo kartu su visatos sukūrimu. Šios savybės

sudaro Dievo, visatos Kūrėjo, sąvokos pagrindą. Tai puikiai atitinka šiuolaikinio mokslo išvadas, teigiančias, kad visata yra ribota ir turi pradžią.

*Galimas klausimas: „O kas sukūrė Dievą?“ Dievas, Kūrėjas, yra nepanašus į Savo kūrinčius. Jis yra amžinas, egzistavo visada ir neturi pradžios.*

## 2. Visatos tobulumas

Antrasis protingo Kūrėjo, Dievo, egzistavimo įrodymas yra mūsų sudėtingos visatos tobula tvarka ir balansas.

Daugybė visatos savybių aiškiai rodo, kad ji sukurta specialiai gyvybei palaikyti: atstumas tarp Saulės ir Žemės, Žemės plutos storumas, Žemės sukimosi greitis, deguonies kiekis atmosferoje ir netgi Žemės pakrypimo kampas. Jei šie matai nors kiek skirtųsi nuo dabartinių, gyvybė neegzistuos.

Taip, kaip laikrodį turi sumanų gamintoją tikslaus laiko palaikymui, taip ir Žemė turi turėti protingą kūrėją tiksliai sukimosi aplink Saulę trukmei išlaikyti. Ar galėtų tai vykti savaime?

Matant tvarką, tikslus dėsnius ir sistemą savyje bei visoje visatoje, – ar gi nebūtų logiška manyti, kad jie turi rengėją? Šį „rengėją“ geriausia aiškinti Dievo – to, kuris sukūrė visą šią tvarką, – egzistavimu.

*„Iš tiesų dangaus ir žemės sukūrimo ir dienos bei nakties kaitoje – ženklai tiems, kurie turi proto.“*

*Koranas 3:190*

## 3. Dievo siūstas apreiškimas

Trečiasis įrodymas, jog Kūrėjas, Dievas, egzistuoja yra pats apreiškimas, kurį Dievas atsiuntė žmonijai kaip Savo egzistavimo ženklą. Aiškūs požymiai rodo, jog Islamo knyga, Koranas, yra Dievo Žodis. Trumpai išdėstysime kelis tai patvirtinančius argumentus. Koranas:

- Apreiškta prieš daugiau nei 1400 metų, tačiau pilnas mokslinių faktų, kurie buvo nežinomi to meto žmonėms ir mokslo atskleisti tik pastaruoju metu. Pavyzdžiui, visa, kas gyva, yra iš vandens (Koranas, 21:30); besiplečianti visata (Koranas, 51:47); individualios Saulės ir Mėnulio orbitos (Koranas, 21:33).

- Talpinantis daugybę istorinių faktų, apie kuriuos nenutuokė to meto žmonės, o taip pat ir išsipildžiusių pranašysčių.

- Neturintis klaidų ar prieštaravimų, nepaisant to, kad jis buvo apreiškta per 23-jų metų laikotarpį bei apima plačią tematiką.

*Jei Dievas apreiškė knygą, kuria turime vadovautis, tikimės joje rasti aiškius Dievo egzistencijos ženklus.*

- Nuo apreiškimo pradžios išsaugotas žodis žodinė, originalia arabų kalba, priešingai nei kiti raštai, kurie savo autentiška forma jau nebeegzistuoja.

- Skelbiantis paprastą, aišką ir universalią žinią, kuri remiasi žmogaus intelektu ir įgimtu tikėjimu į Visagalį Dievą.

- Paliekantis žmonėms gilų ir stiprų įspūdį.

- Apreiškta Pranašui Muchammedui (taika jam ir Allaho malonė), kurį visi žinojo esant beraščiu, tačiau ir turintis unikalų kalbos stilių, visų pripažintą arabų kalbos grožio bei iškalbos viršūnę.

Visų unikalių ir stebuklingų Korano aspektų racionaliausias paaiškinimas – jis yra apreiškta Dievo.

## Dievas siunčia teisingą vedimą

Prįpažinę, jog mus sukūrė Visa Išmanantis Kūrėjas, tikimės, kad mums bus pranešta apie mūsų paskirtį. Kaip žinoti, ko Dievas tikisi iš mūsų? Ar gyvename besimokydami iš klaidų arba susikuriam savo tikslus? Galbūt plaukiame pasroviui, sekdami kitus? Taip nėra. Dievas siuntė pranašus ir apreiškimą, kad praneštų mums apie mūsų paskirtį.

Dievas pasiuntė tūkstančius pranašų, bent po vieną kiekvienai tautai, su ta pačia žinia – garbinti tik vieną Dievą ir sekti Jo teisingu vedimu. Tarp jų buvo Adomas, Nojus, Abraomas, Mozė, Jėzus ir Muchammedas (taika jiems visiems ir Allaho palaima).

Pranašas Muchammedas (taika jam ir Allaho palaima), paskutinis iš Pranašų, yra idealus sąžiningo, teisingo, gailastingo ir drąsaus žmogaus pavyzdys. Dievas jį siuntė su paskutiniu apreiškimu, Koranu, kad parodytų, kaip taikyti jo mokymus.

Koranas – tai knyga, teisingas vedlys, paaiškinantis tokius dalykus kaip mūsų egzistavimo tikslą, kas yra Dievas, Dievui patinkančius ir nepatinkančius veiksmus, pranašų istorijas ir jų pamokas, Rojaus, Pragaro ir Teismo dienos reikšmę. Juo siekiama išsklaidyti nesusipratimus apie Dievo kilmę, pavyzdžiui, paaiškinant Jėzaus prigimtį bei vaidmenį, lyginant tai su Dievu.

*Jėzus, kaip ir visi pranašai, darė stebuklus ir kvietė garbinti tik Vieną tikrąjį Dievą.*

*Koranas 19:36*